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ACTIVO
DISPONIBILIDADES
Caja
Bancos
Letras del Tesoro
Descuento sobre compra de Titulosvalores
Depésitos a Plazo

CUENTAS POR COBRAR
Anticipo de Fondos y Deudores Varios
Reserva de Saneamiento Primas de Seguro
Deudores Monetarios por Percibir

INVERSIONES
Existencia de Consumo
Inmuebles para la Venta
Reservas de Saneamiento de Activos Extraordinarios

PRESTAMOS NETOS
Cartera Vigente
Cartera Vencida
Cartera en Ejecuciéon
Reserva de Saneamiento de Capital
Reserva para Cobertura de Capital Vencido
Reserva Voluntaria Prestamos Reestructurados Vigentes
Reserva Ptamos. Refinanciados Vigentes
Reserva para Créditos de Dificil Inscripcion
Reserva para Ptamos.Carcava Sta. Lucia
Prestamos Personales (Netos)

ACTIVO FJO
Bienes Depreciables
Reserva de Depreciacién Activo
Bienes no Depreciables
Derechos de Propiedad Intangible
Amortizaciones Derechos de Propiedad Intangible

OTROS ACTIVOS
Terrenos entregados en comodato
Seguros Pagados por Anticipado
Inversiones en Proyectos y Programas
Amortizaciones de Seguros Pagados por Anticipado

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

Fecha: 10/11/2022
Hora: 14:05

o=

3.700.00
58,398,823.77
2,000,000.00
(122,065.72)
4,760,000.00
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$ 7,646,359.74
$ (267.261.75)

$ 14,469,589.92

77.710.26
63,789,717.78

A A

$ 1,063.949,946.81

$  37,606,357.80
$ 76.995.90
$  (25.838,504.33)
$  (91.354831.52)
$  (68.929.250.82)
$  (7.500,110.91)
$ (75,012.93)
$ (7.146.36)
$ 343,074.71

12,790,948 36
(3,570,845.56)
5119,759.11
1,312,673.97
(386.721.61)
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1,203,128.43
2,756,493.22
4,593.47
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(63.502,597.97)

(1,383,932.38)

1,013,371,591.39
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FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE OCTUBRE DE 2022

EN DOLARES

PASIVO

CUENTAS POR PAGAR
Depdsitos de Terceros
Acreedores Monetarios

65,040,458.05

TITULOS VALORES EN EL MERCADO NACIONAL
Titulos Valores Diversos

PRESTAMOS
Financiamiento Interno
Financiamiento Externo

21,848,687.91

DEPOSITOS
364,830.07 Depdsitos de Personas Naturales
PROVISIONES
Pasivo Laboral
Provision para Prestaciones Laborales
908,271,518.35

OTROS PASIVOS
Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO Y RESERVAS
PATRIMONIO
Aportes
Resultado del Ejercicio Anterior
Resultado del Ejercicio Corriente
Superavit por Revaluacién

15,265,814.27

RESERVAS
Reservas para Emergencias
Reserva para cubrir deducibles y otros quebrantos
Reserva Riesgo Pais
Reserva Para Programas Especiales
Reserva para Obligaciones con Terceros

2,580,282.74

TOTAL PATRIMONIO Y RESERVAS

TOTAL PASIVO, PATRIMONIO Y RESERVAS

239,274,939.51 CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA
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$ 7,865,900.07
5,276,489.96
2,589,410.11
$ 121,126,497.72
$ 109,022,213.83
19,652,500.65
89,369,713.18
$ 170,525,561.37
$ 8,048,639.10
770,568.89
7.278,070.21
$ 72,729.46
72,729 .46
$ 416,661,541.55
$ 53,258,722.26
6,635,428.57
204,162.05
37.,521,669.33
8,897,462.31
$ 543,451,327.58
525,351,580.30
11,747,117.42
45,837.95
6,257,691.91
49,100.00
$ 596,710,049.84
$ 1,013,371,591.39
$ 239,274,939.51
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. FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA
ESTADO DE RESULTADOS INSTITUCIONAL

ﬁ DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022
Camdss Soniind garss B Vvt DOLARES
INGRESOS DE OPERACION S 106,949,041.27
FINANCIEROS S 66,415,460.91
INTERESES SOBRE DEPOSITOS BANCARIOS $ 1,468,897.53
INTERESES POR PRESTAMOS $ 64,845,859.32
INTERESES POR TITULOS VALORES $ 100,704.06
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS S 1,013,054.17
TERRENOS Y VIVIENDAS (NETOS) $ 1,013054.17
OTROS INGRESOS $ 39.430,610.69
RECUPERACION DE PRESTAMOS E INTERESES (CASTIGADOS) $ 37,935,802.48
PRESCRIPCION DE COTIZACIONES $ 1,045,968.37
PRESCRIPCION POR EXCEDENTES DE PRESTAMOS $ 12,824.91
PRESCRIPCION GTIAS. POR DESPERF. DE CONSTRUCCION $ 68,079.84
VARIOS $ 367,935.09
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES $ 89,915.50
GASTOS DE OPERACION S 69,427,371.94
FINANCIEROS S 9,610,977.99
INTERESES, COMISIONES Y OTROS §/PRESTAMOS $ 3.769,188.65
INTERESES, COMISIONES Y OTROS §/TITULOS VALORES $ 4,719,390.96
INTERESES SOBRE DEPOSITOS DE COTIZACIONES $ 643,331.70
COMISIONES A FAVOR DEL I.S.S.S. $ 257.51
OTROS GASTOS FINANCIEROS $ 478,809.17
SANEAMIENTO DE PRESTAMOS (NETO) $ 33,383,959.83
ADMINISTRATIVOS S 23,734,121.59
SALARIOS Y OTRAS REMUNERACIONES $ 12,024,642.66
COMPRAS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS $ 30,992.83
TRANSFERENCIAS OTORGADAS $ 289,782.54
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES $ - 8:518911.92
GASTOS DE BIENES, CONSUMO Y SERVICIOS $ 7.874,791.64
SANEAMIENTO DE ACTIVOS EXTRAORDINARIOS $ 2,070,202.45
AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES S 628,110.08
RESULTADO DEL EJERCICIO CORRIENTE S 37,521,669.33

NCB-022 $ 613,959.83
RSVA. P/C CAP. V. $ 32,770,000.00
RSVA. P/CRED.REEST. $ =

S 33,383,959.83
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